
 

- 1 - 

 

ESTADO DE GOIÁS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO D´ALIANÇA 

ADITIVO 002/2018 AO EDITAL 001/2018 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO D´ALIANÇA, pessoa jurídica de direito público, com sede na 

Rua Goiás, nº 629, CEP: 73760-000, SÃO JOÃO D’ALIANÇA - Goiás, neste ato representado 

pela Prefeita Municipal, Senhora Débora Domingues Carvalhêdo Barros, no uso de suas 

atribuições legais, torna pública a 2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 001/2018 do CONCURSO 

PÚBLICO de Provas e Títulos:  

 

CONSIDERANDO, o Princípio da Publicidade, norteador da Administração Pública, que implica 

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos; 

CONSIDERANDO, o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame; 

CONSIDERANDO, ainda, que é dever da Administração Pública, no exercício do poder de 

autotutela, rever seus próprios atos, a teor do que preceituam os verbetes sumulares nº 346 e 473, 

ambas do Supremo Tribunal Federal; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Ficam prorrogadas as inscrições do concurso público – Edital 001/2018 até o dia 29 de 

novembro de 2018.  

 

Parágrafo único: Os boletos de pagamento das taxas vencer-se-ão nesta mesma data. 

 

  

Artigo 2º - Para o cargo de Motorista, fica estabelecido como comprovação para experiência 

mínima de 2 (dois) anos, apresentação de carteira de trabalho devidamente anotada na função ora 

pleiteada ou mediante contrato de prestação de serviços como motorista com validade mínima de 

2 (dois) anos anteriores a assunção do cargo, cujo contrato deverá constar firma reconhecida do 

contratante e do contratado.    

 

 

Artigo 3º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2018 e seus anexos.   

 

 

 

SÃO JOÃO D´ALIANÇA - GO, 26 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

Débora Domingues Carvalhêdo Barros  

Prefeita Municipal 

SÃO JOÃO D´ALIANÇA - GO 


